РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ 20.12.2016________№ 524
г. П етропавловск - Камчатский

Об установлении платы за техно
логическое присоединение к элек
трическим сетям ПАО «Камчатск-
энерго» по индивидуальному про
екту «Технологическое оборудо
вание перекачивающих станций
(насосные агрегаты, шкафы
управления, освещения), располо
женного по адресу: Верхняя Пара-
тунка, п. Термальный, п. Паратун-
ка на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (та
рифов) в электроэнергетике», Правилами технологического присоединения
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объек
тов по производству электрической энергии, а также объектов электросетево
го хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к элек
трическим сетям, утвержденными постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 27.12.2004 № 861, Методическими указаниями по опре
делению размера платы за технологическое присоединение к электрическим
сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1, по
становлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Кам
чатского края», на основании обращения ПАО «Камчатскэнерго» от
21.11.2016 № 02-9/5660, протокола Правления Региональной службы по та
рифам и ценам Камчатского края от 20.12.2016 № 43

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату за технологическое присоединение к
электрическим сетям ПАО «Камчатскэнерго» по индивидуальному проекту
«Технологическое оборудование перекачивающих станций (насосные агрега
ты, шкафы управления, освещения), расположенного по адресу: Верхняя Па-

ратунка, п. Термальный, п. Паратунка на 2019 год» в размере 486 838,017
тыс. руб. (без НДС), в том числе:

1) расходы ПАО «Камчатскэнерго» на выполнение мероприятий со
гласно пункта 16 Методических указаний по определению размера платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных при
казом ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1 -  54,165 тыс. руб. (без НДС), в
том числе:

а) подготовка и выдача сетевой организацией технических условий и
их согласование -  8,893тыс. руб.;

б) проверка сетевой организацией выполнения заявителем технических
условий -  32,337 тыс. руб.;

в) осуществление сетевой организацией фактического присоединения
объекта Заявителя к электрическим сетям и включение коммутационного
аппарата (фиксация коммутационного аппарата в положении «включено») -
12,935 тыс. руб.;

2) подготовка территории строительства -  92,453 тыс. руб.;
3) строительство ПС-35/10 кВ -  179 613,816 тыс. руб.;
4) строительство КТП-10/0,4 кВ -  22 166,997 тыс. руб.;
5) строительство BJ1-35 кВ -  246 813,262 тыс. руб.;
6) строительство КЛ-0,4 кВ -  4 889,262 тыс. руб.;
7) строительство КЛ-10 кВ -  29 259,218 тыс. руб.;
8) пусконаладочные работы -  3 948,844 тыс. руб.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

Руководитель Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль